Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

" 20" 05 2020г. № 162-0

О пересмотре процессов
организации

С целью актуализации процессов организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести новый реестр процессов в связи с актуализацией организаци
онной структуры ИРНИТУ (Приложение 1).

2. Руководителям процессов ознакомиться с приказом.

3. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать размещение реестра процессов на сайте
ИРНИТУ, а также обеспечить рассылку утвержденных индивидуальных
карт руководителям процессов.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на представи
теля руководства по качеству Б.Б. Пономарева.

Ректор ИРНИТУ М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу № 162-0 « 20 » 05 2020 г.

СОГЛАСОВАНО
Представитель руководства по системе
менеджмента качества

Б.Б. Пономарев
2020 г.

СШЕГО
ЛТИ0Е ОБ*
\\сспЕаоа

ог

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ПРИНТУ

М.В. Горняков
2020 г.

Реестр процесс*
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

Код
процесса

Наименование процесса
Руководитель процесса Код

процесса
Наименование процесса

Должность ll.О. Фамилия

1 Процессы управления ИРНИТУ

1.1

Стратегическое планирование и
обеспечение процессов управления

университетом
Ректор ИРНИТУ М.В. Корняков

1.2

Мониторинг, измерение, анализ и
улучшение процессов и системы
менеджмента качества ИРНИТУ

Начальник отдела мони
торинга и качества обра

зовательных услуг
В.В. Надршин

2 Основные процессы научно-образовательной деятельности ИРНИТУ

2.1

Организация и осуществление об
разовательной деятельности по про
граммам среднего профессиональ

ного образования

Проректор по учебной
работе

В.В. Смирнов

2.2 Довузовская подготовка
Начальник подготови

тельного отделения
С.А. Шведина

2.3 Прием обучающихся
Проректор по довузов

ской подготовке
Е.Г. Можаева

2.4

Организация и осуществление об
разовательной деятельности по об
разовательным программам высше
го образования-программам бака

лавриата, программам специалите-
та, программам магистратуры

Проректор по учебной
работе

В.В. Смирнов

2.5
Воспитательная и внеучебная рабо

та

Проректор по молодеж
ной политике и работе с

выпускниками
С.С. Аносов

2.6
Подготовка кадров высшей квали

фикации

Заведующая отделом ас
пирантуры и докторан

туры
Ю.Ю. Помернюк

2.7
Инновационная и научно-

исследовательская деятельность

Проректор по научной
работе и инновационной

деятельности

Е.Ю. Семенов

2.8

Организация и осуществление об
разовательной деятельности по про
граммам дополнительного образо

вания

Начальник управления
по дополнительному об
разованию и социальной

работе

Б.Б. Пономарев

2.9 Международная деятельность Проректор по между Ha Д.А. Савкин

20 мая 20 мая

Код
процесса

Наименование процесса
Руководитель процесса Код

процесса
Наименование процесса

Должность И.О. Фамилия
родной деятельности

3 Вспомогательные процессы ИРНИТУ

3.1 Управление персоналом
Начальник управления

персоналом
Т.Ю. Гуруленко

3.2 Закупки и финансовая деятельность
Начальник управления

планирования, бухучёта
и аудита

Н.Б. Максимова

3.3
Управление информационными си

стемами и технологиями

Проректор по информа
ционным технологиям и

безопасности
И.А. Горбунов

3.4 Управление инфраструктурой и
производственной средой

Проректор по админи
стративно-хозяйственной
и производственной дея

тельности

Г.И. Щадов

3.5 Издательство учебной литературы и
учебно-методических пособий

Начальник издательства
учебной литературы и
учебно-методических

пособий

Л.Б. Лескова

3.6 Библиотечное обслуживание Директор библиотеки Т.А. Клеменкова

Начальник отдела мониторинга
и качества образовательных услуг В.В. Надршин
« SU » M(SL^ 2020 г.